2018年度 神戸女学院大学教職員組合 第十一回執行委員会議事録

日 時 2019年 1月 9日（水）12：35～13：15

場 所 文学館 L-2教室

出席者 矢野、髙地、景山（書記）、北川、中村、佐藤（書記）

欠席者 藤田、松本

※副委員長以下アルファベット順・敬称略

＜報告＞

１）質問書の回答について

1月 23日の理事会以降に回答という返信がきた。

２）総会の日程について

・2 月 15 日は学外試験会場の出発日のために、参加できない可能性の人が発生（高地

さん、佐藤さん？）。北川さんは出張のため参加不可。

→3月 1日のお昼休み（12時～13時）に変更。（2月の開催が難しく、常務委員会との

懇談会を考えると 3月 4日までが望ましいため） 場所は例年通り L-28で。

・総会資料については、メールで配布。紙資料については当日配布。それについても

メールでお知らせ。

３）3月 4日（月）常務委員会がある日に懇談会を要望（昼休み）＞高地さんが総会の開催

報告と要望書を作成・提出

＜議事＞

① 要求書の回答に対する質問書・意見書について

・組合執行委員の改選について：執行委員の継続性を維持し、ベテラン教職員も選出可能

な方法に変更

→任期１年を２年に変更する？

→８人の構成メンバーが総入れ替えにならないような仕組みに変更

→組合の選挙規定を見直すために、規定を共有

・1月 16日（水）昼休みに継続審議。選挙規定変更案作成

・執行委員の手当てを上げる（金額は現状は委員長が２万、その他１万）

→副委員長は２万円、ほかは現状維持

② 総会及び次年度選挙の準備ついて

総会実施日： 3月 1日（金）12時～13時＠L28

選挙実施日：3月 18日（月）12時～13時、

以上